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BOSHLANG’ICH TA’LIMDA MODULLI TA’LIM TEXNOLOGIYALARNI JORIY 

ETISHNING ILMIY - PEDAGOGIK ASOSLARI 

G.E.Saidova, katta o’qituvchi, Buxoro davlat universitetining Pedagogika instituti 

A.Sh.Qahhorova, magistrant, Buxoro davlat universitetining Pedagogika instituti 

 
Аnnotаsiya. Maqolada hozirgi paytda pedagogika fanida pedagogik texnologiyalar, ta’lim 

texnologiyasi, oʻqitish texnologiyasi haqida fikr yuritilgan. Pedagogik texnologiyaning har turli 

ta’riflari mavjud boʻlib, har bir ta’rif ma’lum nuqtayi nazardan yondashishni ifodalaydi. Maqolada 

ayrim asosiy ta’riflar va ularning sharxlarini izohlab berilgan. 

Kalit soʻzlar: texnologiya, ta‘lim texnologiyasi, pedagogik texnologiya, pedagogik texnologiya 

xususiyatlari, ijodiy tafakkur, tarbiya metodlari. 

Аннотация. В статье рассматриваются педагогические технологии, образовательная 

технология, технология обучения в области педагогики. Существует множество различных 

определений педагогической технологии, и каждое определение представляет собой подход с 

определенной точки зрения. В статье объясняются некоторые ключевые определения и их 

толкования. 

Ключевые слова: технология, образовательная технология, педагогическая технология, 

особенности педагогической технологии, творческое мышление, методы обучения. 

Abstract. The article discusses pedagogical technologies, educational technology, teaching 

technology in the field of pedagogy. There are many different definitions of pedagogical technology, 

and each definition represents an approach from a specific point of view. This article explains some 

of the keydefinitions and their interpretation. 

Key words: technology, educational technology, pedagogical technology, features of 

pedagogical technology, creative thinking, teaching methods. 

 

Oʻzbekiston Respublikasining «Ta‘lim toʻgʻrisida»gi Qonunining qoidalariga muvofiq 

tayyorlangan «Kadrlar tayyorlash milliy dasturi»da yosh avlodni ma‘naviy axloqiy tarbiyalashda 

xalqningboy intellektual merosi va umumbashariy qadriyatlari asosida zamonaviy madaniyat va 

iqtisodiyotning pedagogik shakl va vositalarini ishlab chiqish, amaliyotga joriy etishga alohida 

ahamiyat berilgan. Oʻzbеkiston ta’lim tizimini isloh qilishning dasturiy hujjatlarida - rеspublikada 

ta’lim raqobatbardosh kadrlarni ilgarilab tayyorlashni ta’minlash darajasiga yеtishi kеrak - dеgan 

maqsad qoʻyilgan.Yoshlarning yangi avlodi istiqbol masalalarni qoʻyish, fikr yuritishning yuksak 

madaniyati, siyosiy va ijtimoiy-iqtisodiy hayotda mustaqil yoʻl topa olish qobiliyatiga ega boʻlishi 

kеrak. Shunday qilib, ta’lim tizimining yangilanishi va rivojlanishi jahon hamjamiyatiga intеgratsiya 

kuchayayotgan sharoitda jamiyat va mamlakatning rivojlanishi oʻzaro bogʻlangan. Bugungi 

kungacha pedagogik adabiyotlarda, ta’lim muammolariga oid ma’ruzalar, rasmiy hujjatlarda «yangi 

pedagogik texnologiya», «ilgʻor pedagogik texnologiya», «zamonaviy ta’lim texnologiyasi»ga oid 

tushunchalari hali ham bir qolipga tushirilmagan, ensiklopediyalarda izohlanganicha yoʻq, uning 

mazmunini yagona talqini ishlab chiqilmagan va shuning uchun iboraning bir-biridan farqlanuvchi 
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koʻpgina ta’riflari mavjud. Pedagogik texnologiya - shunday bilimlar sohasiki, ular vositasida 

uchinchi ming yillikda davlatning ta’lim sohasidagi siyosatida tub burilish yuz beradi, oʻqituvchi 

faoliyati yangilanadi, oʻquvchi va talaba yoshlarda hurfikrlilik, bilimga chanqoqlik, Vatanga mehr- 

muhabbat,isonparvarlik tuygʻulari tizimi shakllantiriladi. Ma’lumotlilik asosida yotuvchi bosh gʻoya 

ham tabiat va inson uzviyligini anglab yetadigan avtoritar va soxta tafakkur yuritish usulidan voz 

kechgan, sabr- bardoshli, qanoatli, oʻzgalar fikrini hurmatlaydigan, milliy-madaniy va umuminsoniy 

qadriyatlar kabi shaxsiy sifatlarni shakllantirishni koʻzda tutgan insonparvarlik hisoblanadi. Hozirgi 

ta’lim-tarbiya sohasida keng rivojlanib borayotgan yoʻnalishlardan biri zamonaviy pedagogik 

texnologiyalarni qoʻllashdan iborat. 

Bolaning ongi va tafakkuri endi shakllanib kelayotgan boshlang’ich sinflarda o’qituuvchining 

mahorati, uning zamonaviy texnologiyalarni ta’lim jarayoniga mohirona tadbiq eta olishi, ta’limning 

yangi-yangi yo’l va usullarini izlashi, ilg’or pedagogik tajribalardan ijodiy foydalana olishi juda 

muhimdir. Shuning uchun ham boshlang’ich sinf o’qvchilarini mustaqil fikrlashga o’rgatishda 

modulli ta’lim texnologiyasidan foydalanish bugungi boshlang’ich ta’lim oldiga qo’yilgan muhim 

talablardan biridir. Chunki zamonaviy pedagogik texnologiyalar, birinchidan, o’quvchilarni bilim, 

ko’nikma va malakalarni oson va qiziqib o’rganishlari uchun imkoniyat yaratsa, ikkinchidan, 

o’qituvchining ham professional o’sishiga, ham ma’naviy rivojlanishiga yordam beradi. O’tgan qisqa 

davr ichida “Boshlang’ich sinflarda ona tili o’qitish konsepsiyasi”, O’zbekiston Respublikasining 

“Ta’lim to’g’risida”gi Qonuni qabul qilinib, uning talablariga ko’ra sinovdan o’tkazilgan davlat 

ta’lim standarti, milliy dasturlar tasdiqlandi va yangi mazmundagi darsliklar yaratildi. Boshlang’ich 

sinf o’qituvchilari pedagogik texnologiya, axborot hamda innovasion texnologiyalarni ishlab chiqish 

va o’z faoliyatlarida qo’llashga bo’lgan qiziqishlari kuchaydi, o’quvchilarning mustaqil fikrlash 

ko’nikma va malakalarini rivojlantirish bosh maqsadga aylandi; o’qitishning eng samarali, ayniqsa, 

noan’anaviy, interfaol metod, vosita va usullarini tatbiq etishga bo’lgan intilishlari ortdi. Yangilanish 

borasidagi muvaffaqiyatlarni ko’rsatish, kamchiliklarni aniqlash, bajarilmayotgan ishlarni belgilash 

dolzarb muammoga aylandi. 

Mustaqil Respublikamizda komil inson tarbiyasi doimo Prezidentimizning diqqat e’tiborida 

bo’lib keldi. Jumladan, bolaning dunyoqarashi, didi, salohiyati shakllanadigan boshlang’ich sinflarga 

eng yetuk, eng tajribali murabbiylar berkitib qo’yilishini oddiy mantiqning o’zi talab etadi - deb 

ta’kidlaydi Prezidentimiz. Yana shuni aytish mumkinki, Prezidentimiz milliy istiqlol g’oyasini 

barchaga, shu jumladan, endigina shaxs sifatida shakllanib o’sayotgan bolalarga qanday usullar 

yordamida singdirish mumkinligi juda nozik masala ekanligini qayd qilib o’tadilar. Mustaqil 

O’zbekistonimizning yanada ravnaq topishida barkamol shaxsni, komil insonni har tomonlama 

tarbiyalash eng dolzarb vazifalardan biridir. 

Mustaqillik - eng ulug’, eng aziz ne’mat. Ozodlik, hurriyat, erkinlik. Bu oliy tushunchani 

yurakdan his qilish, anglab yashash - buyuk saodat. Mustaqillik - xalqimiz uchun erkin, baxtli va 

farovon, hech kimdan kam bo’lmagan hayot kechirish imkonini bergani, yurtdoshlarimizning barcha 

sohalarda o’z iste’dod va qoboliyatini to’la namoyon etishi, huquq va erkinliklarini ro’yobga 

chiqarishi uchun beqiyos imkoniyatlar yaratgani bilan qadrlidir. 

“Bugun mustaqil taraqqiyot yillarida bosib o’tgan, oson kechmagan yo’limizni, amalga 

oshirgan ishlarimizni, erishgan yutuq va marralarimizni sarhisob qilar ekanmiz, hech shubhasiz, 

xolisona bir xulosaga kelishimiz tabiiydir. Ya’ni bundan o’n to’qqiz yil oldin yurtimizda erkin va 

mustaqil demokratik davlat va ochiq fuqarolik jamiyatni qurish, iqtisodiyotimizni keskin va chuqur 

isloh etish, aholimiz manfaatlarini himoya qilishga qaratilgan kuchli ijtimoiy siyosatni amalga 

oshirish bo’yicha qabul qilgan azmu qarorimiz yakka-yu yagona to’g’ri qaror ekanini bugun 

hayotning o’zi tasdiqlab bermoqda. Hozirgi kunda ta’lim sohasida erishilgan yutuqlarni saqlagan 

holda, bir xillikdan bir qolipga tushib qolishdan saqlanmoq zarur. Ta’limning kishi xotirasini 

rivojlantirishga asoslangan turidan inson tafakkurini har tomonlama rivojlantirish, boshlang’ich sinf 

o’quvchilarini mustaqil fikrlashga о’rgatishda modulli ta’lim texnologiyasidan foydalanish, ularda 

amaliy ko’nikma va malakalar hosil etishga qaratilgan turiga o’tishga harakat qilish shu kunning 

talabidir. Shunga erishilsagina Vatanimiz kelajagi bo’lgan yosh avlod tarbiyasi oldiga qo’yilgan 

vazifa oqilona hal etilishi mumkin. Bola hayotida bog’chadan so’ng maktabning dastlabki davrlari 
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muhim o’rin tutadi. Shu bois boshlang’ich ta’lim davri ta’lim jarayonidagi eng mas’uliyatli davrdir. 

Bu paytda bolaning savodi chiqishi bilan birga, uning dunyoqarashi shakllanadi, tafakkur qilish 

malakasi rivojlanadi. 

O’quvchini mustaqil fikrlashga o’rgatish qachondan boshlanadi? degan savol tug’ilishi tabiiy. 

Buning uchun insonnning fikrlash jarayonining shakllanish bosqichlarini bilish lozim. Insonnning 

fikrlash jarayoni hayotni, insonlarni, ular orasidagi munosabatlarni, tabiatni sezgilar yordamida 

kuzatish jarayonida shakllana boradi. Bola dunyoga kelgandan boshlab hayotni, kattalar faoliyatini, 

tabiatdagi voqea va hodisalarni ko’rib, kuzatib, ularni o’ziga o’zlashtira boshlaydi va natijada unda 

tasavvurlar paydo bo’ladi, nutq shakllanadi. Shuning bilan birgalikda bola sezgilari yordamida 

to’plagan ma’lumotlari asosida ko’plab tasavvur boyliklariga ega bo’ladi va uni tushunishga, 

anglashga intiladi. 

Boshlang’ich sinf o’qituvchining ta’lim-tarbiya jarayonini modulli ta’lim texnologiyalari 

asosida tashkil eta olishi o’quvchilarni mustaqil fikrlashga o’rgatishda nihoyatda ahamiyatlidir. Bu 

boradagi ishlarni muvaffaqiyatli hal etish, boshlang’ich sinf o’qituvchisidan, albatta, chuqur bilim, 

izlanish, fidoiylik hamda modulli ta’lim texnologiyasini qo’llash mahoratiga ega bo’lish kabi katta 

tajribani talab etadi. Zero, yosh avlodni, chuqur bilimli, mustaqil fikrlaydigan qilib tarbiyalash 

boshlang’ich sinf o’qituvchilari zimmasidadir. 

O’zbek xalqining yosh avlodni hayotga tayyorlashda ko’p asrlar davomida qo’llagan usul va 

vositalari, tadbir shakllari, o’ziga xos urf-odatlari va an’analari, ta’lim-tarbiya haqidagi g’oyalari va 

hayotiy tajribasi mavjud. Bu meros o’tmishda ko’plab alloma-yu donishmandlar yetishib chiqishiga 

asos bo’lgan. Hozirgi kunda bu merosdan ijodiy foydalanish katta ahamiyatga ega. 
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shakllantirish haqida so`z yuritilgan. Jamiyat taraqqiyotining hozirgi bosqichida ta'limning asosiy 

qadriyatlari: til shaxsini shakllantirish, uning axloqiy va vatanparvarlik fazilatlarini rivojlantirish, 

oliy ta'limni yuksaltirishga ustuvor ahamiyat berilmoqda. 

Kalit so`zlar: filologiya, mustaqil ishlar, nofilologik xususiy universitetlar, mustaqil 

tadqiqotlar, ijodiy mustaqil ishlar, og`zaki nutq, kommunikatsiya. 

Аннотация. В данной статье говорится о становлении самостоятельной учебы в 

нефилологических частных вузах. На современном этапе развития общества приоритет 

отдается основным ценностям образования: формированию языковой личности, развитию 

его нравственно-патриотических качеств, популяризации высшего образования. 


